
  

dd.d.J2-Y-22

Unaniem

GEMEENTE NOORDENVELD~

Aan de gemeenteraad Agendapunt: 5.8/12042023

Zaaknummer: 233080

Roden, 29 maart 2023

 

Onderwerp

Concept Participatiebeleid vrijgeven voor participatie.

 

Programma:

Bestuur en Samenleving

Programmadoelstelling:

e We besturen de gemeente transparant.

e Onze dienstverlening is eigentijds waarbij we rekening houden met de verschillende groepen

inwoners in onze gemeente.

e We zorgen voor een veilige en prettig leefbare samenleving in Noordenveld.

Taakveld:

N.v.t.

In behandeling bij:

Sophie Nuberg

 

Gevraagd besluit:

Het Concept Participatiebeleid vrij te geven voor participatie conform het Participatieplan, opgesteld

door de Werkgroep Participatie van de Gemeenteraad.

 

Kern van het gevraagde besluit

In Noordenveld is er behoefte aan een nieuw participatiebeleid. Het doel hiervan is om inwoners en

partijen op een betere manier te betrekken bij wat er binnen de gemeente gebeurt. De Werkgroep

Participatie heeft het afgelopen jaar gewerkt aan een voorzet voor dit beleid. De wens is om daar nu

de samenleving bij te betrekken. Zo kan er een beleid ontwikkeld worden dat aansluit op de behoeften.

De manier waarop de Werkgroep dit aan wil pakken is vastgelegd in het bijgevoegde Participatieplan.

Dit plan is opgesteld in lijn met het Concept Participatiebeleid. De uitvoering zal tevens berusten bij de

Werkgroep Participatie.

Inclusie (iedereen doet mee)

Tijdens het participatietraject worden er verschillende werkvormen toegepast. Op deze manier

kan er ingespeeld worden op een zo divers mogelijke groep inwoners.

Duurzaamheid

Niet van toepassing



Participatie

Zie het Participatieplan in de bijlage.

Financiën

De hiermee gepaard gaande kosten worden verhaald op het participatiebudget van de

gemeenteraad.

Tijdpad

Na instemming door de gemeenteraad zal er meteen met het plan van start gegaan worden.

Daarbij vindt de Werkgroep wel dat kwaliteit boven snelheid gaat. Het is belangrijk om participatie

zorgvuldig uit te voeren.

 

Nadere onderbouwing

Tijdens de presidiumvergadering van 22 maart 2023 werd het verzoek geuit om een extra

inwonersbijeenkomst in Peize te organiseren. Dit zal meegenomen worden in de planning.

 

Ter inzage liggende stukken

1. Participatieplan Participatiebeleid

2. Concept Participatiebeleid

 

Het Presidium van de gemeente Noordenveld,

H. Huttinga, griffier K. Smid, voorzitter



GEMEENTE NOORDENVELD

No: 5.8/12042023

Onderwerp: Participatiebeleid vrijgeven voor inspraak

De Raad van de gemeente Noordenveld,

gelezen het voorstel van het Presidium: 22 maart 2023;

gezien het advies van de Raadswerkgroep Participatie;

overwegende dat het van belang is lokale democratische processen door participatie van inwoners te

verrijken en de samenwerking tussen gemeente en inwoners te versterken;

BESLUIT

Het Concept Participatiebeleid vrij te geven voor participatie conform het Participatieplan, opgesteld

door de Werkgroep Participatie van de Gemeenteraad.

Roden, 12 april 2023

De Raad van de gemeente Noorde

 

   H. Huttinga, griffier

 




